[bookmark: _GoBack]              INDICAÇÃO Nº 191/2017

         Súmula: Solicita providências do Executivo junto ao DEMUTRAN, sobre a possibilidade de troca de mão de direção da Rua Orlando Teles, no bairro Cidade da Saúde.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que veja junto a DEMUTRAN, sobre a possibilidade de troca de mão de direção da Rua Orlando Teles, no bairro Cidade da Saúde.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores:-
Senhoras vereadoras:-

 	Trata-se de uma solicitação dos moradores do bairro Cidade da Saúde a esta legisladora, os quais residem no entorno, que compreende as Ruas Professor Dimarães Antônio Sandei, Agostinho Ferreira Campos, e as travessas Antônio Gonçalo da Costa, Orlando Teles e Samuel da Rocha Galvão.
	A troca de mão de direção da “Rua Orlando Teles”, que atualmente parte da Rua Agostinho Ferreira Campos para a Rua Professor Dimarães Antônio Sandei, trará facilidade de acesso para os moradores, comerciantes, entre outros.
	Peço uma atenção especial a esta indicação, pois vários veículos entram na contramão e na maioria das vezes dão de frente com os carros que estão circulando na mão correta. Esta mudança além de agilizar o tráfego no local, evitaria possíveis acidentes.

	Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de fevereiro de 2017.

                                      ___________________________________
                                                 Vereadora Mariza M. Borges